
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 1. 8. 2016

V čele víkendové návštěvnosti
kin je česká komedie
Sezn@mka

Do čela žebříčku víkendové návštěvnosti tuzemských kin se hned po svém uvedení

dostala nová česká komedie Sezn@mka vyprávějící o jednom z fenoménů současné

doby, internetové seznamce. Film režisérky Zity Marinovové s Jiřím Langmajerem v

hlavní roli šéfa seznamky čelícího stížnostem nespokojených dam o víkendu přilákal do

kin přes 30.000 diváků, kteří v pokladnách kin nechali více než 4,1 milionu korun.

Informovala o tom dnes Unie filmových distributorů.

Foto: Bontomfilm

Sezn@mka na druhé místo odsunula animovaná dobrodružství mamutů a jiných

pravěkých zvířat ve filmu Doba ledová: Mamutí drcnutí. Pokračování kreslených

příběhů za tři týdny přilákalo do kin téměř 238.000 diváků a má celkové tržby přes 33

milionů korun.

Na třetím místě je další distribuční novinka Jason Bourne, ve které se na plátna kin

vrací postava agenta v podání Matta Damona. Snímek navazující na úspěšnou filmovou

trilogii Agent bez minulosti, Bourneův mýtus a Bourneovo ultimátum natočenou podle

knižní předlohy Roberta Ludluma o víkendu nasbíral více než 24.500 diváků. Na čtvrté

příčce je další novinka, pokračování americké komedie Krotitelé duchů. Film, v němž

Billa Murrayho, Dana Aykroyda, Harolda Ramise a Ernieho Hudsona v hlavních rolích

nahradily ženy, o víkendů vidělo přes 13.500 návštěvníků kin. Na páté místo z druhého

klesl americký horor Zhasni a zemřeš, jehož tržby za dva týdny činí více než 6,6

milionu korun.



V první dvacítce víkendové tabulky nejnavštěvovanějších filmů je z českých snímků na

7. místě drama Učitelka režiséra Jana Hřebejka a na 13. komedie Teorie tygra, jejíž

celkové tržby překročily hranici 38,2 milionu korun.

Tento čtvrtek se v kinech objeví akční snímek Sebevražedný oddíl, americká komedie

Matky na tahu, francouzský romantický film Za láskou vzhůru, koprodukční komedie

Špekoun a obnovená klasika žánru fantasy Barbar Conan.

Zdroj: ČTK


